
Р/ и

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

О назначении лиц, имеющих 
право доступа к ФИС ГИА и Приема,
РИС, а также ответственных 
за обеспечение мер по защите информации, 
содержащейся в информационных системах

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2021 года № 2085 «О 
федеральной информационной системе обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования и 
региональных информационных системах обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования», Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 года №190/1512, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденным совместным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №189/1513,

1.

П Р И К А З Ы В А Ю :
Назначить лицами, имеющими право доступа к сведениям, 

содержащимся в федеральной информационной системе обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего



образования, и приема граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования и 
региональных информационных систем обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, региональной информационной системе (далее соответственно 
-  ФИС ГИА и Приема, РИС), ответственными за внесение сведений в 
соответствующие информационные системы следующих специалистов 
государственного казенного учреждения «Региональный центр обработки 
информации единого государственного экзамена и мониторинга качества 
образования» (далее -  ГКУ «РЦОИ»):

Бено Эйдмара Шамильевича, директора ГКУ «РЦОИ»;
Юнусова Муслима Мусаевича, заместителя директора ГКУ 

«РЦОИ»;
^ Идрисова Темирлана Руслановича, ведущего специалиста 

программно-технического отдела;
-  Абубакарова Аюба Шамильевича, ведущего специалиста 

информационно-методического отдела;
-  Аслаханова Дамира Якубовича, ведущего специалиста программно­

технического отдела.
2. Ответственным за обеспечение мер по защите информации, 

содержащейся в информационных системах назначить:
-  Бено Эйдмара Шамильевича, директора ГКУ «РЦОИ».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя министра Тааева И.Д.


